

**Lucrari de repatie la gradinita
de copii din s. Zaluceni r-nul
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 432 925.34 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	692.0000	33.594 33.394	23 246.772 23 108.372
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	692.0000	8.648 8.348	5 984.692 5 777.092
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2.3000	5 129.922 1 117.294	11 798.820 2 569.776
4	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	1.8900	229.013 39.423	432.835 74.509
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 se ia valoarea de 0.013.	m2	692.0000	55.142 13.682	38 158.333 9 468.013
6	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0.7600	806.871 146.561	613.222 111.386
7	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe	100 m2	0.7600	468.208 203.608	355.838 154.742

1	2	3	4	5	6	7
		ferme.				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	692.0000	21.280 11.595	14 725.760 8 023.740
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	692.0000	164.387 53.337	113 755.804 36 909.204
10	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	62.0000	28.831 11.827	1 787.515 733.267
11	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2	62.0000	37.090 23.190	2 299.568 1 437.780
		<i>Total</i>	Lei			213 159.159
		Total Acoperis Inclusiv salariu				213 159.159 88 367.881
		2. antreuri				
		2.1. demolari				
12	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	2.8000	247.764 245.814	693.739 688.279
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9.2000	19.480 19.480	179.212 179.212
14	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje de ciment pina la 150 kg/mc	m3	1.8000	412.263 410.463	742.074 738.834
		<i>Total</i>	Lei			1 615.025
		Total demolari Inclusiv salariu				1 615.025 1 606.325
		2.2. Fundatie				

1	2	3	4	5	6	7
15	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1.4000	1 195.823 387.273	1 674.152 542.182
16	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	12.4000	1 106.906 171.606	13 725.634 2 127.914
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	51.0000	14.967 3.107	763.340 158.480
18	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	123.0000	14.318 2.458	1 761.131 302.351
19	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12.0000	73.679 48.699	884.148 584.388
20	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	14.1000	63.874 17.624	900.629 248.504
		<i>Total</i>	Lei			19 709.034
		Total Fundatie Inclusiv salariu				19 709.034 3 963.819
		2.3. Pereti				
21	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	5.4000	1 164.004 172.534	6 285.620 931.682
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	5.6000	1 274.032 250.452	7 134.580 1 402.532
23	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	84.0000	16.950 4.824	1 423.760 405.176

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
24	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	188.0000	14.771 3.293	2 776.944 619.080
25	CC13D	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	16.0000	26.131 16.233	418.096 259.728
26	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	45.0000	73.679 48.699	3 315.555 2 191.455
		<i>Total</i>	Lei			21 354.555
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 354.555 5 809.653
		2.4. Planseu				
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3.0450	1 362.354 245.812	4 148.368 748.499
28	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	28.0000	15.293 3.200	428.211 89.607
29	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	182.0000	14.910 3.432	2 713.642 624.646
30	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52	kg	60.0000	14.307	858.430

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			2.829	169.750
31	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	12.0000	18.300 11.595	219.600 139.140
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	20.0000	73.385 46.380	1 467.700 927.600
		<i>Total</i>	Lei			9 835.951
		Total Planseu Inclusiv salariu				9 835.951 2 699.242
		2.5. Pardoseli				
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3.1200	401.966 45.916	1 254.135 143.259
34	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	20.0000	144.045 38.495	2 880.908 769.908
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20.0000	245.869 115.950	4 917.380 2 319.000
		<i>Total</i>	Lei			9 052.423
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 052.423 3 232.167
		2.6. tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20.0000	3.316 1.391	66.328 27.828
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	20.0000	29.015 25.509	580.303 510.180

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
38	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	20.0000	24.998 14.378	499.956 287.556
		<i>Total</i>	Lei			1 146.587
		Total tavan Inclusiv salariu				1 146.587 825.564
		2.7. usi				
39	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	13.5000	945.248 25.973	12 760.846 350.633
40	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7.5000	1 344.441 42.206	10 083.306 316.544
		<i>Total</i>	Lei			22 844.152
		Total usi Inclusiv salariu				22 844.152 667.177
		2.8. pereti interiori				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36.0000	3.316 1.391	119.390 50.090
42	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	36.0000	76.606 56.630	2 757.815 2 038.679
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36.0000	29.015 25.509	1 044.546 918.324
44	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de	m2	36.0000	24.998 14.378	899.921 517.601

1	2	3	4	5	6	7
		vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent				
		<i>Total</i>	Lei			4 821.672
		Total pereti interiori Inclusiv salariu				4 821.672 3 524.694
		2.9. Pragul				
45	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1.4100	1 208.435 250.452	1 703.894 353.137
46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1.4000	401.966 45.916	562.753 64.283
47	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9.6000	125.039 48.699	1 200.375 467.511
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9.6000	264.421 134.502	2 538.441 1 291.219
		<i>Total</i>	Lei			6 005.463
		Total Pragul Inclusiv salariu				6 005.463 2 176.150
		<i>Total</i>	Lei			96 384.862
		Total antreuri Inclusiv salariu				96 384.862 24 504.791
		3. electricitate				
		3.1. prize si intrerupatoare				
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3.0000	51.283 14.378	153.850 43.133

1	2	3	4	5	6	7
50	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5.0000	42.573 12.523	212.863 62.613
		<i>Total</i>	Lei			366.713
		Total prize si intrerupatoare Inklusiv salariu				366.713 105.746
		3.2. Corpuri de iluminat				
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2.0000	466.986 12.986	933.973 25.973
52	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	3.0000	705.306 51.018	2 115.918 153.054
53	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED	buc	12.0000	66.019 6.957	792.234 83.484
		<i>Total</i>	Lei			3 842.125
		Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu				3 842.125 262.511
		3.3. conductori				
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x2.5	m	124.0000	11.612 3.247	1 439.838 402.578
55	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	84.0000	21.935 16.697	1 842.523 1 402.531
56	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	200.0000	11.612 3.247	2 322.320 649.320
57	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie	buc	16.0000	41.274	660.381

1	2	3	4	5	6	7
		cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC			35.249	563.981
		<i>Total</i>	Lei			6 265.062
		Total conductori Inclusiv salariu				6 265.062 3 018.410
		<i>Total</i>	Lei			10 473.900
		Total electricitate Inclusiv salariu				10 473.900 3 386.667

		Total	Lei	320 017.88
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	26 158.34
		Cheltuieli de transport	2 %	4 018.99
		Total		350 195.21
		Cheltuieli de regie	2 %	7 003.91
		Total		357 199.12
		Beneficiu de deviz	1 %	3 571.99
		Total		360 771.11
		TVA	20 %	72 154.23
		432 925.34		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		116 259.31		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la gradinita de copii din s. Zaluceni r-nul Floresti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 432 925.34 Lei

Intocmit in preturi curente 23.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.9300	46.38	43.133
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	11.2840	46.38	523.352
3.	7122050013400	Zidar	h-om	53.4420	46.38	2 478.640
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25.2000	46.38	1 168.776
5.	7123010010200	Betonist	h-om	140.0077	46.38	6 493.557
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	48.2620	46.38	2 238.391
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	249.8600	46.38	11 588.506
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	54.1500	46.38	2 511.477
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	49.8640	46.38	2 312.692
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12.9600	46.38	601.085
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70.0560	46.38	3 249.197
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	138.4000	46.38	6 418.992
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73.0200	46.38	3 386.667
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50.0400	46.38	2 320.855
15.	7212030022700	Sudor	h-om	8.6000	46.38	398.868
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	871.9200	46.38	40 439.650
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1.9320	46.38	89.606
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.4748	46.38	207.542
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	624.2307	46.38	28 951.821
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7.2900	46.38	338.110
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	10.7465	46.38	498.422
		Total manopera				116 259.31

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5.0500	25.00	126.250
2.	1212121212121	apa	m3	7.1151	15.00	106.726
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4.8600	813.00	3 951.180
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5.1980	280.00	1 455.440
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0.5760	300.00	172.800
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	5.7540	300.00	1 726.200
7.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	6.2000	300.00	1 860.000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.9720	300.00	291.600
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6.9400	300.00	2 082.000
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5.3200	5.00	26.600

11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0285	3 000.00	85.500
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9.2155	3 000.00	27 646.500
13.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0.3410	3 000.00	1 023.000
14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1.9090	3 000.00	5 727.000
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0200	3 000.00	60.000
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0.1380	3 000.00	414.000
17.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0.3680	3 000.00	1 104.000
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0027	3 000.00	8.100
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	592.0000	0.04	23.680
20.	2010237318750	Distantieri	buc	177.8600	0.10	17.786
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	13.5000	900.00	12 150.000
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7.5000	1 250.00	9 375.000
23.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7.7300	100.00	773.000
24.	2051142950700	Dibluri	buc	96.0000	0.50	48.000
25.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	7.7730	20.00	155.460
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1.2400	17.49	21.688
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4.9300	12.50	61.625
28.	2320187315789	Decofrol	kg	9.2400	14.50	133.980
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	16.2000	2.50	40.500
30.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4.5080	25.00	112.700
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6.3525	78.40	498.036
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8.4000	12.00	100.800
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	21.7000	36.00	781.200
34.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	14.0000	36.00	504.000
35.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0531	19.50	1.036
36.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	30.1430	20.00	602.860
37.	24302261000001	Fuga	kg	8.8800	18.30	162.504
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3.1000	5.00	15.500
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3.1080	15.00	46.620
40.	2462106110602	Natriu fluor	kg	6.8400	15.00	102.600
41.	2466477302420	Sticla solubila	kg	7.0500	28.00	197.400
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.6000	9.60	5.760
43.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	34.6000	8.20	283.720
44.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	86.5200	4.30	372.036
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.3780	934.00	353.052
46.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0.4371	1 020.00	445.842
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	16.2000	3.33	53.946
48.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	69.2000	50.00	3 460.000
49.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	400.4400	1.55	620.682
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	493.6000	1.55	765.080
51.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 881.6000	1.55	2 916.480
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	174.6000	2.40	419.040
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26.6400	20.00	532.800
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4.1050	2.10	8.621
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	59.0744	3.30	194.945
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30.4880	89.00	2 713.432

57.	2663102100000	Beton	m3	3.1211	1 020.00	3 183.522
58.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	2.0500	1 020.00	2 091.000
59.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	10.1680	950.00	9 659.600
60.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.5400	1 000.00	540.000
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	119.8800	3.30	395.604
62.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	37.9000	2.50	94.750
63.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7.7740	9.80	76.185
64.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	795.8000	7.50	5 968.500
65.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	346.0000	16.00	5 536.000
66.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	795.8000	80.00	63 664.000
67.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	27.6800	16.00	442.880
68.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	10.0740	10.80	108.799
69.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	167.0750	11.40	1 904.655
70.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	254.2000	10.80	2 745.360
71.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	126.0750	11.40	1 437.255
72.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	186.5500	10.80	2 014.740
73.	27221031070011	Conductor tip VVG 3x2.5	m	127.7200	8.00	1 021.760
74.	27221031070012	Conductor tip VVGng 3x1,5	m	206.0000	8.00	1 648.000
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2.8500	16.00	45.600
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7.1600	16.00	114.560
77.	2746167335100	Priza	buc	3.0600	30.00	91.800
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8.0000	4.67	37.360
79.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	16.0000	4.67	74.720
80.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	87.4000	15.00	1 311.000
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	89.9360	18.00	1 618.848
82.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5.3200	41.50	220.780
83.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6.0000	5.00	30.000
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	70.5000	0.65	45.825
85.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	6.0000	0.60	3.600
86.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	86.5200	0.30	25.956
87.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6.0000	0.30	1.800
88.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6.0000	0.50	3.000
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.1000	40.00	4.000
90.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	16.5600	18.00	298.080
91.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2.0000	2.00	4.000
92.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2.0000	450.00	900.000
93.	28752744005021	Corp de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	3.0000	650.00	1 950.000
94.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	1.6000	12.50	20.000
95.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.6000	12.50	7.500
96.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 228.0000	0.50	3 114.000
97.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 304.0000	0.08	664.320
98.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	12.4000	2.50	31.000
99.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	12.6000	56.25	708.750
100.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2.0000	2.00	4.000
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	26.3500	1.92	50.592
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.1183	15.00	76.775

102.						
103.	4100126202818	Apa	m3	0.9000	15.00	13.500
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2.8000	2.50	7.000
		Total materiale de construcții				200 949.26

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0422	180.00	7.596
2.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.3450	180.00	62.100
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1.8984	55.00	104.412
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.9492	45.00	42.714
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21.3660	10.00	213.660
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13.8400	10.00	138.400
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5.7180	220.00	1 257.960
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67.1200	10.00	671.200
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.3552	12.00	4.262
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.1262	200.00	25.240
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.0192	200.00	3.840
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.2000	45.00	9.000
13.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0.5600	12.00	6.720
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10.9930	12.00	131.916
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.4572	40.00	18.288
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.2664	15.00	3.996
17.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1.0120	15.00	15.180
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.4000	175.00	70.000
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.1521	150.00	22.815
		Total utilaje de construcții				2 809.31

Total	Lei	320 017.88
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	26 158.34
Cheltuieli de transport	2 %	4 018.99
Total		350 195.21
Cheltuieli de regie	2 %	7 003.91
Total		357 199.12
Beneficiu de deviz	1 %	3 571.99
Total		360 771.11
TVA	20 %	72 154.23

Total deviz: 432 925.34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de repatie la gradinita de copii
din s. Zaluceni r-nul Floresti**

Investitor Primaria s. Zaluceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33.594 33.394
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	46.38	16.70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8.648 8.348
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	46.38	4.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	46.38	4.17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 129.922 1 117.294
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21.6800	46.38	1 005.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.4100	46.38	111.78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0.1600	3 000.00	480.00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0.0600	3 000.00	180.00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0.8300	3 000.00	2 490.00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7.2000	18.00	129.60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4.3800	10.80	47.30
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3.3800	9.80	33.12
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1.9600	25.00	49.00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38.0000	15.00	570.00
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1500	180.00	27.00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0.4400	15.00	6.60
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			229.013 39.423
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	46.38	39.42
	1212121212121	apa	m3	0.2300	15.00	3.45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1.7000	20.00	34.00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	20.00	134.00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	19.50	0.23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	12.50	12.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	180.00	0.90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	150.00	1.80
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 se ia valoarea de 0.013.	m2			55.142 13.682
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	46.38	10.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	46.38	3.25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0130	3 000.00	39.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	18.00	2.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din	100 m2			806.871

1	2	3	4	5	6	7
		sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.				146.561
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.1600	46.38	146.56
	1212121212121	apa	m3	0.7900	15.00	11.85
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6.0000	20.00	120.00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23.0000	20.00	460.00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0400	19.50	0.78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4.0000	12.50	50.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0230	180.00	4.14
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.1140	45.00	5.13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0560	150.00	8.41
7	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2			468.208
						203.608
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.3900	46.38	203.61
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9.0000	15.00	135.00
	1212121212121	apa	m3	8.0000	15.00	120.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	180.00	3.60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0400	150.00	6.00
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21.280
						11.595
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	46.38	9.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	46.38	2.32
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	7.50	8.62
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			164.387
						53.337
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	46.38	41.74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	80.00	92.00
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.50	4.50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	16.00	0.64
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
10	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			28.831
						11.827
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0150	46.38	0.70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2400	46.38	11.13
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0.0055	3 000.00	16.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0280	18.00	0.50
11	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2			37.090
						23.190
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5000	46.38	23.19
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.0500	5.00	0.25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.3500	36.00	12.60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.0200	17.49	0.35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.2000	2.50	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0400	5.00	0.20
		2. antreuri				
		2.1. demolari				
12	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			247.764
						245.814
	7122030012940	Pietrar	h-om	4.0300	46.38	186.91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.2700	46.38	58.90
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	15.00	0.75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1200	10.00	1.20
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19.480
						19.480
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	46.38	9.74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	46.38	9.74
14	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			412.263

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, fundatii si elevatii cu doza de ciment pina la 150 kg/mc				410.463
	7123010010200	Betonist	h-om	6.2000	46.38	287.56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.6500	46.38	122.91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	10.00	1.50
		2.2. Fundatie				
15	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 195.823
						387.273
	7123010010200	Betonist	h-om	7.7000	46.38	357.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	46.38	30.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188.0000	1.55	291.40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7860	300.00	235.80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7250	300.00	217.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	15.00	4.05
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	220.00	55.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	12.00	4.80
16	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3			1 106.906
						171.606
	7123010010200	Betonist	h-om	3.7000	46.38	171.61
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0.8200	950.00	779.00
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0.5000	300.00	150.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	15.00	1.50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.4000	12.00	4.80
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14.967
						3.107
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0640	46.38	2.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	46.38	0.14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	11.40	11.69
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.10	0.01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
18	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14.318
						2.458
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0500	46.38	2.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	46.38	0.14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	11.40	11.69
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.10	0.01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
19	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinurile	m2			73.679
						48.699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	46.38	44.06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	16.00	0.80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	18.00	1.44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.0900	100.00	9.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	3 000.00	10.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	3 000.00	1.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	14.50	1.74
20	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			63.874
						17.624
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3800	46.38	17.62
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0.0310	1 020.00	31.62
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0.5000	28.00	14.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	15.00	0.03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0040	150.00	0.60
		2.3. Pereti				
21	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 164.004
						172.534
	7122050013400	Zidar	h-om	3.0900	46.38	143.31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.6300	46.38	29.22

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.9000	813.00	731.70
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3.0000	3.33	9.99
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.0700	934.00	65.38
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.1000	1 000.00	100.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0005	3 000.00	1.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	15.00	1.50
	2922140007000	Macara	h-ut	0.3700	220.00	81.40
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si tumarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 274.032 250.452
	7123010010200	Betonist	h-om	4.9500	46.38	229.58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	46.38	20.87
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336.0000	1.55	520.80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7400	300.00	222.00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6700	300.00	201.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3400	15.00	5.10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	40.00	2.28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	200.00	3.60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	12.00	7.20
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	220.00	61.60
23	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16.950 4.824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.1000	46.38	4.64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	46.38	0.19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	11.40	11.69
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.00115	220.00	0.25
24	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14.771 3.293
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0660	46.38	3.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	46.38	0.23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	10.80	11.07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	220.00	0.22
25	CC13D	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			26.131 16.233
	7212030022700	Sudor	h-om	0.3500	46.38	16.23
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.2200	41.50	9.13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4000	1.92	0.77
26	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73.679 48.699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	46.38	44.06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	16.00	0.80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	18.00	1.44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.0900	100.00	9.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	3 000.00	10.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	3 000.00	1.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	14.50	1.74
		2.4. Planseu				
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si tumarea cu mijloace clasice	m3			1 362.354 245.812
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	46.38	224.94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	46.38	20.87
	2663102100000	Beton	m3	1.0250	1 020.00	1 045.49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1500	15.00	2.25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	12.00	7.20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	220.00	61.60
28	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15.293 3.200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0650	46.38	3.01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	46.38	0.19
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	11.40	11.69
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	220.00	0.22
29	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			14.910 3.432
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0700	46.38	3.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	46.38	0.19
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1.0250	10.80	11.07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	220.00	0.22
30	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			14.307 2.829
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0580	46.38	2.69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	46.38	0.14
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	10.80	11.07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	220.00	0.22
31	CC13A	Innădirea prin sudare electrică la bancă a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			18.300 11.595
	7212030022700	Sudor	h-om	0.2500	46.38	11.60
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0.1500	41.50	6.22
	4011106202741	Energie electrică	kw	0.2500	1.92	0.48
32	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			73.385 46.380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8500	46.38	39.42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	40.00	0.20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.50	0.15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	5.00	1.50
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0.0300	12.50	0.38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.0300	18.00	0.54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1300	100.00	13.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	3 000.00	3.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	3 000.00	3.00
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	14.50	1.74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	175.00	3.50
		2.5. Pardoseli				
33	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			401.966 45.916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	46.38	45.92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1.1500	280.00	322.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	45.00	9.45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	55.00	23.10
34	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			144.045 38.495
	7123010010200	Betonist	h-om	0.6800	46.38	31.54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.96

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0.1025	1 020.00	104.55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	10.00	1.00
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			245.869 115.950
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	46.38	104.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	89.00	91.67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	3.30	13.37
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.30	5.49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.04	0.80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	20.00	18.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	10.00	0.45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.14
		2.6. tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.316 1.391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	46.38	1.39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29.015 25.509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	46.38	20.87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	15.00	0.01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
38	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			24.998 14.378
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.3100	46.38	14.38
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0.2500	36.00	9.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.10	0.10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	15.00	0.01
		2.7. usi				
39	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			945.248 25.973
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5100	46.38	23.65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	46.38	2.32
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	900.00	900.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.65	1.95
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1650	78.40	12.94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1230	15.00	1.85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	2.50	1.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.7000	1.92	1.34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
40	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 344.441 42.206
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.8100	46.38	37.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1.0000	1 250.00	1 250.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.65	2.60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5500	78.40	43.12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1930	15.00	2.89
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	1.92	1.92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
		2.8. pereti interiori				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3.316

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1.391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	46.38	1.39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
42	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			76.606 56.630
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0210	46.38	47.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	46.38	9.28
	2652102100737	Var hidratat	kg	4.8500	2.40	11.64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	300.00	8.10
	4100126202818	Apa	m3	0.0070	15.00	0.10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0074	15.00	0.11
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29.015 25.509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	46.38	20.87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	15.00	0.01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
44	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			24.998 14.378
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.3100	46.38	14.38
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0.2500	36.00	9.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.10	0.10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	15.00	0.01
		2.9. Pragul				
45	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 208.435 250.452
	7123010010200	Betonist	h-om	4.9500	46.38	229.58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	46.38	20.87
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284.0000	1.55	440.20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7600	300.00	228.00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7000	300.00	210.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3400	15.00	5.10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	40.00	2.28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	200.00	3.60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	12.00	7.20
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	220.00	61.60
46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			401.966 45.916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	46.38	45.92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	280.00	322.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	45.00	9.45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	55.00	23.10
47	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			125.039 48.699
	7123010010200	Betonist	h-om	0.9500	46.38	44.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24.0000	1.55	37.20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0650	300.00	19.50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0600	300.00	18.00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.0020	200.00	0.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	10.00	1.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0060	40.00	0.24
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			264.421 134.502

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	46.38	121.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	46.38	13.45
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	89.00	91.67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	3.30	13.37
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.30	5.49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.04	0.80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	20.00	18.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	10.00	0.45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.14
		3. electricitate				
		3.1. prize si intrerupatoare				
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51.283 14.378
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	46.38	14.38
	2746167335100	Priza	buc	1.0200	30.00	30.60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	4.67	4.67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.10	0.01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	5.00	0.03
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.30	0.60
50	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			42.573 12.523
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	46.38	12.52
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	25.00	25.25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	4.67	4.67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	5.00	0.03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.10	0.10
		3.2. Corpuri de iluminat				
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			466.986 12.986
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	46.38	12.99
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.0000	450.00	450.00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	2.00	2.00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	2.00	2.00
52	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc			705.306 51.018
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.1000	46.38	51.02
	28752744005021	Corp de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	1.0000	650.00	650.00
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2.0000	0.60	1.20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0800	2.10	0.17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	9.60	1.92
53	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED	buc			66.019 6.957
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1500	46.38	6.96
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1.0500	56.25	59.06
		3.3. conductori				
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x2.5	m			11.612 3.247
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0700	46.38	3.25
	27221031070011	Conductor tip VVG 3x2.5	m	1.0300	8.00	8.24
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.0500	2.50	0.12
55	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din	m			21.935

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm				16.697
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3600	46.38	16.70
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1.0300	4.30	4.43
	2051142950700	Dibluri	buc	1.0000	0.50	0.50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1.0300	0.30	0.31
56	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			11.612 3.247
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0700	46.38	3.25
	27221031070012	Conductor tip VVGng 3x1,5	m	1.0300	8.00	8.24
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.0500	2.50	0.12
57	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			41.274 35.249
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.7600	46.38	35.25
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1.0000	4.67	4.67
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0.1000	12.50	1.25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.10	0.10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.